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^szerkesztőség és kiadóhivatal: 
KoHHiith-ntcza 155. szám, (iergmov-féle házban, 

hova minden, a lap szellemi cs anyagi részét illető köz­
lemények intczendők és minden dijak fizetendők.

Meglepetések.
Budapest, decz. 29. (A ,,'Z. és 

V.“ er. táv.) A politikai időjósok 
összedugják Jfejiiket s komoly 
képpel azt regélik, hogy valami 
váratlan, senki által nem képzelt, 
előre nem is sejtett meglepetés 
készülődik. A kabinet megalakí­
tása oly kezekbe tétetik le, a kire 
senki se gondol ez idő szerint.

UJ választások.
Budapest, decz. 29. (A „Z. és 

V.“ er. táv.) A mai nap hírei oda 
konkludálnak, hogy a király ha­
tározott kívánsága egy koalliczios 
kabinet összeállítása. Ha ez más­
kép nem volna lehetséges, akkor 
uj választások fognak elrendel­
tetni.
Mit beszélt a király Appo- 

nylval 7
Budapest, decz. 29. (A „Z. és 

V.“ er. táv.) A találgatások csúcs­
pontját képezi az, hogy mit be­
szélt másfél órán át a király Ap- 
ponyival? Persze erre a kérdésre 
csak Apponyi adhatna üdeletet, a 
ki azonban egyetlen szóval se 
árulja el a kihallgatás tárgyát. 
Mégis egész bizonyossággal lehet 
azt állítani, hogy a király a fúzió 
lehetősége s föltételeiről tárgyalt 
Apponyival. Hogy mily eredmény­
nyel, ez a jövő titka.
Kiket fogadott ma a király 7

Budapest, decz. 29. (A „Z. és
V.“ eredeti távirata.) Délelőtt 11 
órakor Komán Miron érsek-me- 
tropolitát fogadta a király, utána 
fél 12 órakor gróf Szapáry Gyu­
lát, 12 órakor pedig báró Kemény 
Kálmánt. Tizenkét órától 1 óráig 
szünetelt a kihallgatás. 1 orakor 
gróf Zichy Nándor volt a király­
nál, fél 2 órakor gróf Károlyi 
Sándor, 2 órakor pedig Kaik Mik­
sa. Időközben otl járt a kabinet­
irodában Tisza Kálmán és Hiet’o- 
nymi, kik együtt jöttek, kesébb 
pedig Széli Kálmán. Kgy-egy ki­

A bácKinogyel nemzeti pori lihntnloH közlönye. 
Megjelenik hétfő s ünnepek utáni napok kivételével minden nap.

Felelős szerkesztő ős kiadótulajdonos : 
Dr. MOLNÁR GYULA.

A v á 1 s á g
hallgatás nem tartott tovább fél 
óránál. A kihallgatások holnap 
folytattatni fognak.

TÁVIRATOK.
A nápolyi király halála.

Madrid, decz. 29. (A |„Z. és 
V.“ er. táv.) A nápolyi király halála 
alkalmából 21 napi udvari gyászt 
rendeltek.
A nápolyi király temetési előké­

születei.
Arco, decz. 29. (A ,,Z. és V.“ 

er. táv.) Tranó gróf és a parmai 
herczeg ma délelőtt ideérkeztek. Ká­
roly Lajos főherczeg és neje január 
2-án a temetésié ideérkeznek.

Japán khinai háború.
Páris, decz. 29. A „Journal des 

Debats" szerint az itteni japán követ 
kijelentette', hogy alaptalan az a hir, 
hogy Japán a chinai kormánynak 
békefeltétclül a nyugati hatalmak 
ellen kötendő véd- és daczszövetséget 
javasolt volna.

A sörboyeott megszűnése.
Berlin, decz. 29. A pártvezető­

ség által egybehívott 16 socialde- 
mokrata gyűlés tegnap este nagy 
többséggel elhatározta a sörboyeott 
megszüntetését.

POLITIKAI HÍREK.
Szentesített törvények. A hiva­

talos lap mai száma a következő tör­
vények szentesítését közli :
XXXVII. t.-cikk : az 1889. évi XLV. 

törvénycikk kiegészí­
téséről és hatályának 
meghosszabbitá-sáról;

XXXVIII. t.-cikk: a temesvár —■ nagy- 
szent-miklósi helyi ér­
dekű vasút engedé­
lyezéséről.

Érdekes jelenetek. A „Magyar 
Újság" a képviselőház tegnapi neve­
zetes üléséből a következő két érde­
kes epizódot mondja cl:

Szapáiy Gyula gr. és Horváth 
Gyula. Szapáry Gyula grófnak leg-

IS 1Őfizetés i h rak :
Egész évre 12 frt. — Félévre ‘3 fi t. — Negyedévre 3 frt 

Egy hóra 1 frt. 20 kr.
Egyes szám ára 5 kr. a vasárnapi szám 10 kr.

•
nagyobb politikai ellenfele volt Hor­
váth Gyula, orsz. képv., a ki Szapá­
ry miatt hagyta is ott a szabadelvű 
pártot, s a ki azóta okkal és ok nél­
kül a legvehemensebben támadta Sza- 
páryt. Tegnapi beszéde után Horváth 
Gyula az első veit, a ki — gratulált 
Szapárynak.

A „rosszalás." Apponyi Albert 
gróf, a Ház tegnapi ülése után azon­
nal felkereste Wekerlét és megma­
gyarázta, hogy „rosszalásának" kife­
jezésével nem akart beszédjének sze­
mélyes élt adni s távolról sem óhaj­
tott épen a lemondás bejelentésekor 
sérteni.

HÍREK.
— Távozó főszolgabíró. A kulai já­

rás uj főszolgabirája Széchényi Tamás dr. 
holnap vasárnap utazik székhelyére. Útját 
Szivaczon keresztül tévén meg. mint értesü­
lünk, Ó- és Uj-Szivacz községei a község 
határában lovas bandérium fogja várni a tá­
vozó népszerű főszolgabírót, hogy elkísérjék 
őt uj járása határáig, hol ismét Kula intel- 
ligencziaja és ugyancsak bandérium fogja 
várni a járás uj főnökét, hogy őt leendő 
székhelyére kísérjek.

— János napja Topolyán. Topolya 
népszerű orvosa, dr. Hadszy János karácsony 
utáni névnapját nagy ünnepélyességg-l ülte 
meg Topolya és környékének intelligentiája, 
sőt az idei névnapra megjelentek az ünne­
pelt volt assistensei is. Ezek testületileg je­
lenvén meg, nevükben dr. Donoszlovits Vil 
mos üdvözölte mesterüket. Esti hét órakor 
a topolyai tűzoltó egylet fáklyás zenével tisz­
telgett szeretett főparancsnokánál, ez alka­
lommal az üdvözlő beszédet Cziráky Gábor 
dr. ügyvéd alparancsnok mondotta. Tiszte­
legtek nála a fentnevezetteken felül a köz­
ségi elöljáróság, a papság. EzutánJJvacsorára 
gyűlt össze a tisztelgők egész serege Hadzsy 
dr. vendégszerető házánál, hol a tosztok so­
rát dr. Koch járás orvos nyitotta meg. Mond­
tak még tosztokat Császár Péter főszolgabíró, 
Koch Eerencz takarékpénztári tisztviselő, 
Morvái kishegyesi lelkész. A vacsorán reszt­
vettek száma közel százra rúgott. Vacsora 
után tánezra pendiilt a fiatalság, s ez .ártott 
kivilágos kiviradtig.

— Széchényi banquette. A zombori 
ifjúság, mint megírtuk, tegnap banquettet 
rendezett Széchényi Tamas most már kulai 
főszolgabíró tiszteletére. A banquetten 50-en 
vettek részt, s hogy a felköszöntők nem hi­
ányoztak, azt tálán mondanunk is fölösleges.

— Eljegyzés. Pofiak Manó a bajai izr. 
iskola tanítója eljegyezte magának Bloch Ir­
ma kisasszonyt, Bloch Mór leányát Hajóson.

— A szegedi kereskedelmi és ipar­
kamara ma tartotta meg a decze nber havi 
teljes ülését, melyről a következő tudósit;.sl
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adjuk : A fakereskedés érdekében előadott 
kívánalmakat illetőleg arra utal a miniszter, 
hogy a cs. kir. szab. Dunagőzhajózási tár­
saság díjszabásaink magasságára befolyást 
nem gyakorolhatván, a fölhozott panasz ak­
kor lesz megfontolás tárgyáva tehető, midőn 
a magyar hajózási társaság üzemét meg 
fogja kezdeni. Kapcsolatban ezzel az újvi­
déki fakereskedés érdekében fölmerült kí­
vánságokra közt, a miniszter azon intézke­
dését, hogy az uj dunaparti vágányok lefek­
tetése, valamint az, állomási raktár es rakodó 
kibővítése foganatba vetessenek. Kedvező 
elintézése helyeztetik kilátásba annak a nagy­
fontosságú kérésnek, melyet a kamara isme­
lelten hangoziatik, hogy a Bács-Bodrogh 
vármegyei kendertermelők részére a Mosz- 
tunga vizéresek tervbe vett szabályozása 
által tisztább áztatóviz adassek. A kereske­
delmi miniszter átirt az illetékes földmivelés- 
ügyi miniszterhez, akinek válasza az, hogy 
ezen ér szabályozása érdekében jelen eg tár­
sulat van alakulóban. A mennyiben tehát a 
társulat megalakítható lesz, a szabályozási 
munkák nagyobb arányban lesznek eszkö- 
zöihetők, amennyiben pedig a társulat meg­
alakítása iránit törekvés eredményre nem 
vezetne, az etilek kitisztításáról f<»g az 1885. 
évi XXlil. l. ez. 4ü. §-a értelmében intéz­
kedni. Köszönetlei vette tudomásul a kama­
ra az elnök jelentéséből, hogy a kereske­
delmi miniszter a szegedi fém- es erczipari 
szövetkezetnek (a kerületben immár ötödik 
szövetkezetnek), mely szépen berendezett 
közös műhelylyel bir, tízezer forint kölcsönt 
engedélyezett, továbbá, hogy öt evvel meg­
hosszabbította a' palankai kenderkészitő és 
köiélgyar részvénytársaság állami kedvez­
ményeit. A kereskedelmi miniszter állal ki­
adott „Mintalapok iparosok és ipariskolák 
részére" czimü nagyszabású kiadvány' ter­
jesztésére a kamara mindent elkövet és 
gyűjtő-iveket küld a kerület huszonhat ipar­
testületéhez. — Kulinyi Zsigmond titkár ter­
jesztette aztán elő jelentését, első sorban 
az eziedéves kiállítás szegedi kerület bizott­
ságának működéséről, melyről a miniszter 
elnöklete alatt deczember 16-án tartott ka­
marai titkári értekezleten azzal számolt be, 
hogy deczember 14-ig bejelentési iv lolter- 
jcsztetett: Szegedről 21, Szabadkáról 10, 
Bajáról 31, Újvidékről 22, Hmvasárhelyrői 
20, Ó Becserői 20, Zentárói 4, Topolyáról 
13, Hodsághról 5, Temerinből 7, Petrovacz- 
rol 24, vagyis összesen 177 és hogy ezeken 
tűi a Kerület helyi bizottságai 219 bejelen­
tési iv alairásat avizálták. Kiegészítette a 
titkár e beszámolást azzal, hogy az ülés 

napjáig az avizált bejelentési ivek közül 
tényleg megküldetett 128, amiből bizton Kö­
vetkeztetni lehet, hogy a szegedi kerület az 
ezredéves kiállításon méltóan és gazdagon 
lesz képviselve. A kamara végre két ösz­
töndíjat szervezett meg Bács-Bodrogh me­
gyei szorgalmas középkereskedelmi iskolai 
tanulók részére, segélyezését határozta el a 
titeli iparos tanoncz-iskolának, megválasz­
totta öt törvényhatósági ipartanács tagjait es 
újra alakította 1895-rú az állandó szakbi­
zottságait.

— Keleti J. első magy. cs. es kir. 
szab, kötszer cs testegyenészeti czikkek gyá­
ra Budapesten IV. koronaherczeg-utcza 17. 
sz. nyomán megjelent képes árjegyzékét a
n. e. közönség rendelkezésére bocsátja. Az 
érdekelteknek, k.lenek szükségük van bár­
minő kötszerekre, mint : műleges láb, mú- 
leges kezek, haskötők orthopaediai fűző 
egyenestarlókra stb. sok évi gyakorlati ta­
pasztalatok alapján lelkiismeretes felvilágo­
sítást nyújt, az árjegyzék, mely a legújabb 
szabadalmazott sérvkötőket is világosan áb­
rázolja es kívánatra bárkinek kézséggel meg­
küldetik i n g y e n.

A „Bulkeszer National- 
Marsch“ története.
Mull évben, a bulkesziek búcsúja al­

kalmával, vendégei voltak a bulkeszi kán­
tornak, kik zongora, zene s énekszó mellett 
mulattak. A mulatság akkor érte a tető­
pontját, a mikor a társaság egy tagja meg­
kérte a házi gazdát, miszerint sajat szerzé­
sű kupletjait adja elő, Gotthárd Sámuel, a 
falu kántorja felvéve a jelmezeket oda állt 
a társaság ele s sorra fújta zengeményeit 
zongora kiséret mellett. Hahota támadt a 
mint a kántor cgy-egy s a bulkeszi viszo­
nyokhoz mert kupietet leénekelt. A társaság 
tagjainak, azonban a kántor által énekelt 
darabjai között a ..Bulkeszer National-Marsch1* 
tetszett a legjobban s azt vagy 4-szer tneg- 
ujráztattak az éneklő kantorral. Volt azon­
ban a társaság közt két budapesti jogász is, 
kik a mig a kantor leli torokkal énekli a 
„Bulkeszer National-Marschot* azt steno- 
gralice lekopintották, magukkal vitték, ki­
nyomatták s szétosztották és terjesztették. 
A „National-Marsch“ a maga valóságá­
ban az :

dallam : Die Banda kommt.
Vöm Schrciben und Lesen
Bin ich ka Frcund g’wesen

Von meiner Jugend an 
War i a Maurersmann 
Nur durch das Militár
Gevvann ich Carriére (bis zum Zugsführör) 
Regiére heut ein Heer
A Is Dorfnotür.
Ein Stutzer kommt daher .... 
Mit Goki und Silber schwer . . . 
leli írtig gleich, wer er wür ? 
Dér tüchtige Notiir!
Es ist uriser Sch lovak
Mit seinem bleichen G'sicht,
Dér Bösewicht ! ! !
Er schreit in dem Gemeindehaus : 
„Ihr Bauetn zahlt die Schulden aus, 
Bringt Euer Hab und Gut daher
Sonst werds Ihr ka Geschworner mehr“ ; 
Er maciit síeli dick und breit dabei, 
Und rtift zűr Hilf die Polizei,
Dér tüchtige dér brave, dér fleissige

[Notair!
Tessenyi István, Bulkesz község jegy­

zője ebben ói dalban sértést látott s a kan­
tort a kir. törvényszéknél följelentette. A 
kántor, a törvényszéknél, kir. táblánál és a 
kúria áltál fel lett mentve azon indoknál fogva 
hogy „guny-dall" — mig az bitóikig kitiltva 
nincsen — szabad énekelni. Tessenyi bor­
zasztón röstelte, hogy ő felőle ily dalok 
keringenek, a melyeket a bulxeszi legény­
sereg estenként nem egyszer enekelt a jegy­
ző ablaka alatt. Tessenyi, hogy megtudta, 
hogy ezt a dalt a kantor konbinálta erőnek 
erejével nekiesett a kánk rnak. Nem volt 
elég, hogy a kir. törvényszéknél kérje a 
kantor elleni bűnvádi eljárást, — de följe­
lentette a kántort esperessénél, püspökénél, 
tanfelügyelőségnél, kultuszministernél, minis- 
terelnöksegnel, járásbíróságnál, szolgabiró- 
ságnal, pénzügyigazgatóságnál stb. adójat 
egyszerre 43 írttal srofoltatta fel, egy nyi- 
latKOzatot, a mit a kántor csak azon föltétel 
alatt adott magáról, ha Tessenyi István be­
csületszavával jót all, azért, hogy azt a 
nyilvanossagra hozni nem fogja, — a be­
csületszó, daczára a mit tanuk előtt adott 
Tessenyi, — a nyilatkozatot kinyomatta s 
pellengére állította a kántort a szó szoros 
ertelmeben s rossz világításba helyezte min­
denhol. — A kantor, Tessényi följelentései­
re alaptalan voltuknál fogva — mindegyiktől 
fellett mentve s Tessényi perköltség czimén 
circa 800 frtot fizetett, — emmelle'.t Tes­
sényi lett 20 írt pénzbírsággal becsületsértés 
miatt elmarasztalva, — mert olyanokat állí­
tott a kántornál, a mit Tessényi bebizonyí­
tani nem tudott.

T Á R G Z A-
A jegygyűrű.

— Francois Goppce novclcttejc. —

(Folytatás.)

Klementine május elején szökött meg. 
Oh, milyen ártalmas néha az orgonavirág 
illata I Tony, mikor a júliusi bérnegyed 
esedékessé vált, csaknem minden bútorát 
eladta, hogy adósságát kifizethesse. A boule- 
vard Port-Royalból elköltözött a rue Delam- 
brebe ; teljesen idegen nyegyedben akart lak­
ni. Itt csendben és visszavonulva élt leány­
kájával ; mindenki özvegynek tartotta.

Szeptember vége felé levelet kapott a 
feleségétől ! Négy oldalra terjedő, összefüggés 
nélkül, kétségbeesett hangon Írott levelet. A 
tinta a könyektől szétfolyolt rajta. Szeretője, 
egy orvosnövendék öt hét óta szabadságon 
van valahol Marseille környékén a szüleinél 
s mióta eltávozott, nem irt nekie. Klementine 
el volt hagyatva, meg volt csalatva. Bűnét 
megbánta, kért, esdekelt bocsánatért, kegye­
lemért.

A szegény Tonynak ez nagyon fájt.

De nyugodjatok meg, ti kegyetlen 
esküdtek, kiknek a lelke oly fekete, mint a 
velenczei szervesen s ne vonjátok meg egy 
pillanatra sem a szerencsétlen embertől a 
tisztcletetet. Büszke volt, a bűnös nőnek egy 
szót sem felelt.

Azóta nem hallott Klementine felől 
egészen karácsony napjáig.

Evek óta az a kegyeletes szokás dívott 
náluk, hogy karácsony napján feloségével 
meglátogatta elsőszülöttüknek, Felixnek a 
sírját. Egy szegény, pár elhagyott ibolyából 
és rózsából kötött bokrétát tettek a sirjára. 
Azt akarták, hogy holt gyermekük közelük­
ben legyen ; azért temették el a montparnasi 
temetőben. Most történt legelőször, hogy 
Tony Robec egyedül leánykájával ment ki a 
temetőbe. Mialatt a borongós téli ég alatt 
átlépte a temető kapuját — ti othellói 
esküdlek, vessétek meg újra ezt a gyáva 
szivet — többet szén vendéit az elpártolt, 
hűtlen asszony emléke alatt mint valaha.

— Hol lehet most, kérdezte önmagától 
s mi lett belőle ?

Mikor fáradságos keresés után a kis 
1-clix sírját megtalálta, egészen elcsodálkoz­
va állott meg.

A sirkövön néhány olyan játékszer 
volt, a minőket szegény gyermekeknek szo­
kás adni. Egy trombita, bábu, kis kutya 
meg egy kereplő. Egészen uj volt valamennyi; 
valószínűleg még aznap került ki a keres­
kedő boltjából.

— Játékok.' kiáltott Adrienné, mikor a 
tárgyakat meglátta.

Az atya egy darabka papirost pillantott 
meg az egyik játékszeren. Lehajolt, felvette 
a papirost s elolvasta a rajta levő Írást. A 
vonások nagyon ismeretesek voltak előtte- 
A papiroson ez állott :

,,Adriennének küldi Félix, a ki most 
Krisztusnál van.u

Tony egyszot ro ugj' érezte, hogy leány­
kája ijedten hozzaja simul, mialatt félénk 
hangon suttogta :

— Mama!
Pár lépésre tőlük, cziprusbokor alatt 

eg}' nő térdelt.
Ah ! Olyan sapad:, a szemei oiyun 

homályosak ! Szegényes ruhában, foszladozó 
kendőben ! Összekulcsolt kezeit kérőleg 
nyújtotta Tony felé.

Köztünk legyen mondva, vérszomjas 
esküdt urak, én nem hiszem, hogy Tony 
Rabec ebben a pillanatban gondolt volna
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Ez a rövid históriája annak a pernek, 

mely több egy évnél húzódik a bulkeszi 
jegyző és kántor közt.

Bulkesz, 1894. decz. 28.
X- -Y.

Színház.
Kertész leány.

Ma is operetté előadás volt színházunk-, 
ban, s közópszámu közönség előtt „A ker­
tész leány*’ került szinte. Talán épen ez az 
oka, hogy a közönség, mely e darabot már 
ismeri, s benne nem sok jót talált, nem igen 
látogatott el a színházba. A szereplők közül, 
ezt körülbelül állandó szedésnek használhat- 
nók ■ Polgár, Gyarmatin né Mészáros Corné- 
lia, Benkőné határozottan jól játszottak, bar 
a többiek ellen sem lehet semmi kifogást 
tennünk. Csak még egyel akarunk megje­
gyezni. Seifőzy Jennike mai szerepében újra 
bebizonyította, hogy az igazgató bizalommal 
adhatna kezébe a mainál nagyobb szerepe­
ket is. Hangja bár nem erős, de eléggé kel­
lemes csengésű, játszani meg tud úgy, hogy 
másodrendű szerepeket nyugodt lélekkel le­
het reá bizni, s nem azon remény nélkül, 
miképen idővel mindinkább begyakorolandja 
magát.

Vidék.
[logoján, 1894. decz. 28.

A bpgojevai. „Polgári Olvasókör" egy 
éves fönnállása után, a közel múlt napok 
egyiltéh tartotta tisztújító közgyűlését, mely­
nek ..értiÜtésére méltó mozzanatai voltak : az 
alelnöki beszámoló, a könyv- és pénztárnoki 
jelentések, a tisztujitás és dalárda szervezés.

Az aielnök beszámolójában a kör vi­
szontagságos létrejötte, első évi sikeres mű­
ködése domborodott ki. A siker erkölcsi és 
anyagi, érdemeit megosztja a buzgó tagok, 
a tevékeny választmány és a munkás tiszt­
viselők közt, melyből az oroszlánrészt a kör 
tapintatos, szeretette méltó elnökének, Czi­
ráky Gyula urnák nyújtja, miért is (minthogy 
ő időközben Ó-Becsére költözött) a közgyű­
lés egyhangú lelkesedéssel örökös tiszteletbeli 
taggá avatta. JL- —-

Kuriosum képen e bcszámo/óból kie­
meljük még, hogy alakuláskor a tagok szá­
ma 28 vöt s egy év leforgása alatt 48-ra 
(történelmi szám) növekedett, a jövő évi föl­
vételre jelentkezettek száma pedig 58. Egy 
öreg 48-as tagtárs nem is késett megjegyezni, 
hogy most hát megszűntünk 48-asok lenni;

arra, a ki karácsony napján született s a ki 
szóval és lettel a bániaknak megbocsátását 
•hirdette. Tonynak, mint valamennyi franczia 
.munkásnak, nem volt vallása, de plebejikus 
szive az önzést és a bosszúvágyat sem 
ismerte-

Tony eg.y rázkódás után, melyet in­
kább a szánalöm, mint a harag okozott, 
hogy a miatt feleségét) a kit úgy szeretett, 
oly nyomorult állapotban látja, gyengéden 
feléje tolta a kis leányt.

— Adrienné, mondotta, menj, öleld 
meg és csókold meg anyádat.

Az asszon)’ megragadta a gyermeket, 
megölelte s teljesen magánkivülelben tízszer 
is megcsókolta a haját, mialatt a boldog­
ságtól zokogott.

Milyen jó ön, uram, mondotta 
Tony hoz.

Tony ekkor már az asszony felé 
/.közeledett s szárazon, csaknem kemény 
. hangon mondotta:

— Ne beszelj . . . s nyújtsd ide a 
karodat.

A temetőtől a rue Delabareig nem 
hosszú az ut. Nagy léptekkel haladtak. 

mire égj' Apponyista érzelmű vigasztalólag 
közbe kiálltja, hogy majd kinőjjük magunkat 
67-esekre.

A könyvtárnok jelentése lelkendezve 
vétetett tudomásul, mert a 12 drb. folyó új­
ságon kívül a könyvtár, a kezdetlegesség 
daczára is már 60 drb. vegyes tartalmú, ér­
tékes könyvet számlál.

Legnagyobb meglepetést s örömet oko­
zott a pénztáros jelentése, melj' hátralékot 
nem tartalmaz ; az újságok <,80 frt), köny­
vek és beruházás fedezése mellett még 40 frt 
fölösleget mutat ki De meg is éljenezték.

/\ tisztujitás Berecz Károly körelnök­
sége és Nemes János körjegyzősége alatt 
a következő egybehangzó eredményt adta : 
Elnök: Molnár Gábor, aielnök ; Meló Ferenc, 
jegyző és könyvtárnok : Németh Imre, pénz­
táros : Zubonya Fábián, választmányi tagok ; 
Berecz Károly, Herczeg Mór, Nemes János, 
Omelka János, dr. Politzer M., Sóhajtó Jó­
zsef, Vincze Fábián.

A kör czéljának előmozdítására a vá­
lasztmány a kör kebelében dalárdát létesiteit, 
melynek .czélja leend még a köz jóizlést ne­
mesíteni és az izetlen falusi dalokat megu- 
táltatni s kellemos szórakozást szerezni. Az 
erre vonatkozó memorandumot és alapsza­
bálytervezetet a megbízott elnök elkészítvén, 
fölolvassa : a közgyűlés pedig egyhangúlag 
elfogadja.

Dalárda vezetőkül a kántor- és tanító­
kat kérik föl, kik azt elfogadván, a kará­
csonyi ünnepeken már a templomban is 
meglepő sikerrel szerepeltetik a Dalárdát.

Gazdasági heti-szemle.
Az ünnepekkel telitett hét, a nagyka­

rácsony hete máskor csendet szül a tőzs­
dén és a tőzsde fennállása alatt tán még 
nem történt meg, hogy ezen a nyugalom­
nak szentelt héten fontosabb események tör­
téntek. Nem úgy volt ez az idén. VVekerle- 
kormány megy és a report tételek tulcsiga- 
zottak. Máskor e két tényező nagy baisset 
idézett volna elő, nem csak ezen a héten, 
hanem akkor is, a midőn az összes erők a 
tőzsdén konczenirálodtak. Reményre magya­
rázzák némelyek a szilárd irányzatot; re­
ményre az is önt, hogy Wekerle bukása 
daczár a Wekeile nélkül Wekerlével a va­
luta rendezés munkálatai l efejezést fognak 
nyerni és hogy a reporttételek terén uralko­
dó ánarkikus viszonyok az uj számadási

Tony érezte, hogy Klementine karja az ö é- 
ben reszket. A gyermek mellettük ment, 
lelke a játékszerek csodálatával volt eltelve.

A szentimentális kedélyű házmesterné 
a kabuban állott.

— Asszonyom, szólott hozzá Tony, ez 
itt a feleségein. Hat hónapig vidéken volt, 
beteg anyját ápolni. Most visszajött ’s ismét 
velem fog lakni.

Mikor a lépcsőn felhaladtak, támogat­
ni kellett a szerencsétlent; az izgalomtól s 
az örömtől csaknem elájult.

A szegényes szobácskába érve, Tony 
leültette nejét az egyetlen megmaradt 
karósszékbe, ismét karjába adta gyermekét 
azután a szekrényhez ment s kinyitotta annak 
fiókját. Kihúzott egy papirdobozkát, kivette 
abból Klementine jegygyűrűjét és ismét 
ráhúzta az asszony ujj ára. S ekkor, minden 
szemrehányás nélkül a múltért, szótlanul és 
óvatosan, az egyszerű szivek gazdag pazar­
lásával, megcsókolta Klementine homlokát, 
annak bizonyításául, hogy, mindent meg­
bocsát.

(Vége.) 

időszakban megszűnnek. Ugyan mi sem 
mondjuk azt, hogy Wekerle szereplése vé­
get ért, és nem ellenkezzünk azon feltevés­
sel, hogy a valutarendezésre továbbra és be­
folyást sőt mondjuk irányadó befolyást fog 
gyakorolni, mindazonáltal az ünnepi hausset 
más faktoroknak tulajdonítjuk.

A ki jelentéseinknek csak némi figyel­
met szentelt, az emlékezni fog, miszerint 
felemlítettük, hogy Berlinnek nagy a fede­
zeti szüksége és ezen tény érvényre jött, 
akkor, a midőn Berlin az ünnepek csendjét 
kívánta felhasználni arra, hogy szükséglétét 
fedezze. De közgazdasági viszonyaitok is 
konszolidállak és igy ez is eg)’ hatalmas 
faktor volt a szilárd, emelkedő lendencziára.

Az egyes értékpapírokra áttérve a két 
hitelbank részvénye mutatott fel nagyobb 
mérvű emelkedést. A többi bankrészvények 
szintén emelkedtek'.

A tákarékpénztári részvények üzlet te­
lének, úgyszintén malomrészvények is.

Biztosi tó társaságok részvényei nagyobb 
osztalékok hírére emelkedő irányzatot gya­
núsított.

Bánya és téglarészvények üzlettelenek 
voltak.

A közlekedési érfékek irányában újból 
növekedett az érdeklődés és a déli vasúti 
részvénykivitelével mindegyiknél kisebb-na- 
gyobb emelkedés konstatálható.

A gabonatőzsdén a karácsonyi ünne­
pek folytán az üzleti élet e héten mind sző­
kébbre szorult s ennek tulajdonítható az a 
kedvetlen hangulat, amely a piaczon ural­
kodott. A helyzet maga keveset változott : 
a kínálat és a kereslet aránya a múlt heti 
mederben maradt, de a forgalom jelentéke­
nyen leapadt.

Gabona-határidők.

A határidőüzlet mindvégig vontatott és 
üzleitelen volt, csupán tengeri iránt nyilvá­
nult nagy érdeklődés a spekuláczió részé­
ről. Az elért magas ár mindazonáltal nőm 
tartotta magát e czikknél a fentebb említett 
orosz tengeri eladás folytán, de a vidéki 
spekuláczió nagy arányit realizálásai követ­
keztében sem. Kenyérmagvak esőben.

A múlt heti árakhoz képest búza ősz-
re 14 krral, tavaszra 14 krral , rozs 7 krral,
zab 1 krral, tengeri 9 krral, káposztái epeze
25 krral eseti. Zárlati jegyzésck :

Búza őszre 6.91 frt pénz, 6.93 frt áru .
Búza tavaszra 6.63 , » 0.60 „ „
Rozs tavaszra 5.58 „ „ 5.60 , „
Zab tavaszra 5.94 „ „ 5.96 „ ,
Tengeri máj.-júniusra 6.25 „ .. 6.27 „ ,,
Káposztarepce aug.-szept.-nB 10.75 — „ „ 0.85 „ ,

Osztalékkilátások tekintetében követke­
zőkről értesíthet ütik :

Bécsi élet és járadék biztositó tár­
saság ez idei üzletmenete kedvező volt és 
az eredmény is teljesen kielégítő. Múlt évi 
16 forintos osztalékánál 2 írttal nagyobbat 
fog fizetni.

Bécsi biztositó társaság működési 
köre különösen Magyarországon tágabb tért 
hódított. Ez idén tartalékait fogja hatható­
san emelni és igy csak a mull, évi 12 fo­
rintos osztalék fog az idén is felosztás alá 
kerülni.

„Lloyd“ magyar viszontbiztositó 
részvénytársaság múlt évi 200 miile vesz­
teséget nag.v részben fedezte és igy még 
ez évben nincs azon helyzetben, hogy osz­
talékot adhatna.

A magyar jég és viszontbiztositó 
r. t. ez idén nagyobb károkat szenvedett 
és úgy alig lesz képes múlt évi 8 forintos 
osztalékát az idén is felosztani.

A Kassa somodiai kőszónbánya r. 
t. működését mindezidáig nem kezdette meg, 
hanem csak kutatásokat folytat és igy még 
oz idén sem fog osztalékot fizetni.
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ifjak is, kiknek érettségi bizonyítványuk nincsen; sőt közép

Egyéves 
önkéntesek

erősítő elmrje.
Kereszt és horgony 

és hivatalosan I 
M. Kanta gyAp 

n folyadék sok 
ismerve, 

, félelem 
kiölés, fő- 
Tudósitók 

igyen és bermentve. Egy üveg 
2 frt és 3 fi t 50. Gyomor-bé­
rt Szí. Jakab gyomorcsöppek 
,5, örvösök által ajánlott gyógy-

Dr Lieber tanar ideg
Valódi csak a védjegygyvl

Készíttetik orvosi 
telesített előírás szerint 
szertárában, Prága. Ezé 
óta mint idegerősitő szer el van 
kiválóim hat gyengeség! állapot 
szívdobogás, hátgerineztajás, szé 
fajás, rósz elvesztés stb. ellen, 
kívánatra ingyen és bérmentve. h 
ára 1 frt, 2 fit és 3 frt 50. 
legeknek a Szí. Jakab 
mint k tűnő,........  . ... ..
szer bebizonyultak. Egy üveg ára 60 kr és 
1.20 kr. Kapható minden gyógyszertárban. 

UWfjD gyógyítható a
11/jliUU HYDR(iPS-ESSENCIÁVAL.

Minden stádiumban biztos, gyors 
gyógyítás. Eredménytelenség teljesen ki­
zárva. Biztos hatásért kezeskedik. A t. 
orvos uraknak használatára sürgősen ajánl* 
tatik. Segély sőt ott, ahol már minden re­
mény megszűnt. Teljes felépülésre elegen­
dő 1—2 üveg ára 3 frt.

Főraktár Megváltó gyógyszertár. Pozsonyban.
Továbbá kapható Zomborban minden 

gyógyszertárban, valamint Práger Béla 
gyógyszerésznél Nagy-Kanizsán, Gruber 
István Páncsován, Ivó Károly Szabadkán, 
Hoffmann Béla Ungváron, úgyszintén a 
birodalom legtöbb gyógytárában.

»k.

3v®

azon
iskolát sem végeztek s igy rendes besoroztatásuk esetén 
három évi katonai szolgálatra volnának kötelezve, ha valamely csász. 
és kir. hadtestparanesnokság előtt a szabályszerű aspirans-vizsgát 
leteszik, amelyre megfelelő szorgalom mellett néhány hónap 
alatt előkészülhetnek.

Válaszbélyeggel felszerelt levelekre részletes l'elvilágositásd ád

1 .(mclesirieinri Lipót 
igazgató, SZABADKÁN.

N’B: Besorozott hadkötelesek már nem bocsáttatnak 
vizsgára.

ML egészségügyi hatóságilag megvizsgált
911IIU (bizonyítvány Becs 1887. julius 3-án.)► M

;

sok milliószor
ró hálva és jónak találva, fogorvosilag ajánlva, egyúttal legolcsóbb 

fogtisztitó szer.
Mindenütt kapható.

I 
iái 
i

<?i

Hí

>

FELHÍVÁS
a művelt magyar olvasó közönséghez :

A ..Képes Családi Lapok" jelenleg már </: ország minden vidékén a legtöbb művelt magyar család rendes házibarátja. 
Közkedveltséget cs elterjedtséget az által ért el, hogy mindig hazafias irányban s úgy van szerkesztve, hogy a serdülő leánykának is bátran u ke­

zébe lehet adni, s e mellett az atyák, anyák és nagyanyák is ir.indig megfelelő szórakozást és hasznos olvasmányokat találnak benne.
A _Hölgyek Lapja' czirnű mellek et, a nő hú tanácsadója és szellemi titkára.
A .llegpiiyniellfklet évente négy díszes regénynyel ajáudékuzza meg előfizetőit, szép színes borítékkal, melyek egyenkénti bolti ára 1 frt, tehát 

összesen négy forint.
A .Boríték tele van szórakoztató talányokkal s mulattató apróságokkal, kérdésekkel, feleletekkel, egyszóval a „Képes Családi I.apok“ a legtarta- 

loindusabb. a lege'énkebb s mégis a legolcsóbb szépirodalmi képes hetilap.
A „képek" a legelső művészek ecsctén.k köszönik létüket A „Hölgyek Lapja" mellékletünknek divalképei mindig a legjobb divatnak mintái ; igy az 

1895-ik évi első szám a következő tartalommal jelent meg :
„Ihizsmár és társa'* regény tleniczkyni liajza Lenkétől; „Újév" költemény Ábrányi Emiltől ; „A befelé fordított kép" novella Muray Károlytól; „i\

feladata*' dr: 7nrnoivsky Mórtól; „A sötét világ" Tolnav Lajostól; .. \z ifjú anyu" költemény dr. b'eleky Sándortól; „Az álom" (/. Diószeghi Mórtól; „Bál 
után" Mészáros Sándortól; „Az időről" szatíra Jámbor Lajostól; „A szép színésznő" regény Rudnyánszky Gyulától.

Előfizetési árak.
a ..Hölgyek Lapja” cziinű divat- s „K<%'ó/y"-melléklettel együtt 

Egész évre — — — — — — — — 6 frt - kr.

Negyed évre — — — — — — — 1 „ — „
A „Képes Családi Lapok * hetilapból Mutatványszámokat ingyen és bérmentve küld a kiadóhivatal min,hízóknak, a kik ez iránt — logczélszerübben 

levelezőlapon — hozza fordulnak.
.1 ki három uj előfizetőt gyújt s az előfizetési összeget utalványon egyszerre beküldi, annak elismerésül „egy díszes emlékkönyvei” küldünk.
/I ki az egész évre szóló hal frtnyi előfizetési összeget 80 kr. csomagolási és postaszállítási díjjal együtt egyszerre beküldi, annak elismerésül, 4 regényt 

küldünk ; .i ki ;< frt vlőfr/.etési összeget 40 kr. csomagolási és postaszállítási díjjal együtt egyszeri beküld, annak kél regéyyl küldünk elismerésünk jeléül és 
a ki csak I frt 50 krnyi negyedévi előfizetési dijat 20 kr csomagolási- és postaszállítási díjjal együtt egyszerre beküld, annak a kiadóhivatal egy regényt 
küld jiilmttí.

a„ Képes Családi Lapok11 
kiadóhivatala 

Budapest, Vadász-utcza 14. sz. saját házában

í3:
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legjobb és legegészségesebb franczia

Glória-Patent minden egyes lap leoldtiatól
.löszei Bánion és fiától Perpignan és Pár sban. Kapható inimluii tőzsde. papirkirisketMfii.

Pserhofer J.-féle
gyógyszertár.

BECSBEN, 1. KEIÉ, 8INGERSTRASSE 15, SZ. A. „ZUM GOLDENE.X REICHSaPFEL.'*
Vértlsztó labdacsok, ezelőtt általános labdacsok neve alatt; ez utóbbi nevet teljes jo •/;a! megérdemlik, mivel csakugyan e'ig 

létezik betegség, melyben ezon labdacsok Csodás hatásukat ezerszereséé be nem bizonyították volna. Évtizedek óta ezen labdacsok, általános .elterjedésnek örven­
denek és alig van család, melyben ezen kitűnő iiáziszcrből készlet nem volna található.

Számtalan orvos által ezen labdacsok háziszerül ajánltalnak és ajánltattak minden oly bajoknál, melyek a <emésztésből és székrekedésből ered­
nek : mint epe-zavarok, majbajok, kóltka, vértolulások, aranyér, békétlenség s hasonló betegségeknél. Vértisztó tulajdon--...p.iknál fogva kitűnő hatással varnak 
vérszegénység s az abból eredő bajoknál is: igv sápkórnál, idegességből szármázó fejfájásoknál stb. Ezen vértisztitó labdacsokul)' könnyen hatnak, hogy a lcg.--.e- 
kéiycbb fájdalmakat sem okozzák és ennek folytán még a leggyengébb egyének, de meg gyermekek által is minden aggodalom nélkül bovehetők.

A számtalan hálairatból, melyet e labdacsok fogyasztói a legkülönbözőbb és legnehezebb betegségük után egészségük vi.sz.tnycrc.se folytán hoz i ík 
intéztek, ezen helyen csakis néhányat cmiitit i\ azon megjegyzéssel, hogy mindenki, a ki ezen labdacsokat egyszer használta, meg vagyuim győződve, 
azokat tovább lógja ajánlani.

Köln. 1893. április hó 30-án.
Tisztelt Pserhofer ur! Legyen olyan szivys c> küldjön nékem ismét 15 

tekercset az ön löüiliiiulhatatl'in vértisztitó labdacsaiból utánvétellel. Fogadja 
ez utón is a legmélyebb köszönetemel labdacsai c .odahatásáért.

Maradok teljes tisztelettel Pawhslik Ecrencz. Köln, Lindenthal.

Hrasclíe, Földniü mellett. 1887. szeptember 12.
Tekintetes ur! Isten akarata volt, hogy az Ón labdacsai kezeim közé 

kei ültek, melyeknek hatását ezennel megirom : En gyermekágyban meghűltem, 
olyannyira, hogy semmi munkát sem voltam többé képes végezni és bizonyára 
már a holtak közt volnék, ha az Ön csodálatra méltó labdacsai engem nem 
mentettük volna meg. Az isten áldja meg Önt ezért ezerszer. Nagy bizalmam 
van. hogy ezen labdacsok engem is tökéletesen kifognak gyógyítani, amit már 
másuknak ii egészségük visszanyerésére segítségül szolgáltak. Knilicz Teréz.

Bccs-I'jhely. 1887. november 9.
Mélyen tisztelt ur ! A legforróbb köszönetéinél mondom ezennel Önnek 

GO é1. niigynéném nevében. Az illető éven át szenvedett gyomorhurutban 
és vi 'kórságban, már életét is megunta, molyról egyébként le is mondott, mi­
dőn véletlenül egy dobozt kapott az ön kitűnő vértisztitó labdacsaiból s azok­
nak állandó használata folytan tökéletesen kigyógyult.

Legfőbb tisztelettel Weinczettol Josefa.

Eichcngraberainl, Gföhl mellett, 1889. márazius 57.
Tekintetes ur ! Alulírott ismételten kér 4 csomagot az ön valóban hasz­

nos és kitűnő labdacsaiból. El nem mulaszthatom legnagyobb elismerésemet 
kifejezni ezen labdacsok érteke felett cs azokat, * hol csak alkalmam nyílik, 
a szenvedőknek legmelegebben lógom ajánlani. Ezen hálairatom tetszésszerinti 
használására önt ezennel leihatalmazom.

Teljes tisztelettel Iláhn Ignácz.

Gotschdoif, Kolbach mellett, Szilézia, 1888. október 8,
T. ur! Felkérem. miszerint az ön vértisztitó labdacsaiból egy csomagot 

6 dobozzal küldeni szíveskedjék, (.‘..akis az ön csodálatos labdacsainak kö­
szönhetem, hogy egy gyomorbajtól. mely engem 5 éven át gyötört, megsza­
badultam. Ezen labdacsok nálam sohasem fognak kifogyni, s midőn legforróbb 
köszönctemct kifejezem, vagyok tisztelettel Zwickl Anna.

Ezen vértisztitó labdacsok csakis a Pserhofer J.-féle, az ..Arany biro­
dalmi almához*1 ezimzett gyógyszertárban, Bécsben, I., Singerstrasse 
15. sz. a. készíttetnek valódi minőségben s egy lő szem labdacsot tartalmazó 
doboz ára 21 kr. Egy csomag, melyben 6 doboz tarlalmaztalik. 1 Irt 5 krba 
kerül ; bcrmcntctlcn űtánvétcli küldessél I frt 10 kr. Egy csomagnál kevesebb 
nem küldetik cl.

Az összeg döbbeni beküldésénél (mi legjobban posta-utalványon esz­
közöltetik) bérmentes küldéssel együtt: 1 csomag I Irt 25 kr., 2 csomag 2 
frt 30 kr., 3 csomag 3 frt 35 kr.. *4 csomag 4 frt 40 kr.. 5 csomag 5 frt 20 
kr. és 10 csomag >• frt 20 krba kerül. Kaphatók Török József gyógy­
szertárában, Budapesten.

Tannochinin hajkenőcs

NO Nagy elterjedtségük következtében ezen labdacsok a Icgkü-
• *-'• lönfélébb nevek és alakok alatt utánoztatnak ; ennek követ­

keztében kéretik csakis Pserhofer J.-féle vértisztitó labdacsokat követein: és 
csakis a: ok tekinthetők valódiaknak, melyeknek használati utasítása a Pserho­
fer .1. névaláírással fekete színben és minden egyes doboz fedele ugyanazon 
aláírással vörös színben van ellátva.
. •>.... ,i „ gvors és biztos hatású legjobb szer, min-Amerikai koszvenykenocs,- —... .. ...J ' germez-agy bantaloin, tagszaggatas, tsc.uas,
migraine, ideges fogfájás, főfájás, lülszaggatás stb. ellen I frt 20 kr.

Pserhofer J.-től. Evek hosszú sora óta vala­
mennyi hajnövesztő szer között orvosok ál­
tal a legjobbnak elismerve. Egy elegánsan

kiállított nagy szelenczevel 2 frt.
íi. i, i Steudel tanártól. l’tés és szúrás által okozott sebeknél.A 1(1 ÁIKIS m!13SZ mérges .daganatuknál, ujjkukacz. sebes- vagy gyulád! mell nílUlUllUŰ LUpUŰZJ vagv más jIv bajokn(i|t „lint kitúnő szer |őn kipróbálva. 
Egy tégely 50 kr. Bérmentve 75 kr.
p ’ 1 1 Pserhofer J -tői. Sok év óta h fagyos tagokra és minden idült
1 OyÖíuZSSIll s®bre’ mint legbiztosabb szer elismerve. Egy köcsöggel 40 kr. 

Ülifiinpíiv Cí»y általánosan ismert kitűnő háziszer, hurut rekedtség, görcsös köl-.ö- 
lllUllüllV gcs stb. ellen. Egy üvegecskc ára kr., 2 üveg bérmentve 1 frt 50 kr.

Xi . . (prágai csöppek) megront'" t gyomor, rossz emésztés ésElBrBSSZBIlCZlH mindennemű altesli bajok ellen kitűnő háziszer. Egy üveg
U csévél 22 kr.. 12 üveg 2 frt,SUnlnviArt línnlíln no Bulric'i A. W.-től, Kitűnő háziszer a rossz etnész- nilulallOS IluZlllU uü lés minden következményei, u. m. : főfájás, szédülés, 

gyomorgörcs, gyomorhév. aranyér dugulás stb. ellen. Egy csomag ára l frt. 

Án^ol CSOŐahílZSflffl, egyiiveg50kr., egy Isis üveg 12 kr.

Don n lnhínnnrlnn nllnn Ezen por megszünteti a lábizzadást s az által I 01 d lúülZZüQdS üllull. képződő kellemetlen szagot, épen tartja a lábbe­
lit és mint ártalmatlan szer van kipróbálva. Egy dobozzal 50 kr. Bcrmcntvc 

Golyva-balzsam, küldéssel 65 kr.

Helsó vagy egészség-so SS í
csomag 1 frt.

kitűnő szer egyoldalú főj fájás, fogfájás, csuz sat. el'"i.
Ezen 'itt felsorolt készítményeken kívül, az osztrák lapokban hir­

detett összes bel- és külföldi gyógyszerészeti különlegesség Kiaktifon varnak 
és a készletben netán nem lc\ők gyorsan és olcsón mcgsz ereztetn k. - Pos­
tai megrendelések a leggyorsabban eszközöltetnek, ha a penzössz g előre kül­
detik ; nagyobb megrendülések utánvétellel küldetnek. Bcrmentv csakis oly 
esetben történik n küldés, ha a : összeg előre eeiKezhi, mely esetben a pos- 
taköltségek sokkal mérsékeltebbek.

vi.sz.tnycrc.se


1894. deczeniber 30. ZOMBOR és VIDÉKE.

Legolcsóbb bevá­
sárlási forrás

POCK LÁSZLÓ
(ezelőtt KLEIN EDE.)

üveg-, edény- és porezellán-üzlet kereskedése.
Kü!ör.< ser. ajánlja divatos fv.gg-'-’..-pa és majolika-disztárgvai:. terracotta- 

és sydrolit-figura.t, china-ezüst edényeit s traiczia ; accaral-ivo-kesziétéit.
Az üvegkereskedés szakmajaba vago mindennemű üvegezést* templom­

épület, kirakat-tabla es képkeretek elkészítéséi a legrövidebb :dó alatt pontos kivitel­
ben elvállalja.

Czegtarsa lévén a farkai. ■ < v: gHrű . egta' lagyarml: <.bban a :c -
lemes helyzetben van a czeg, h gy a l-.-.y >. ? m.nősjgű es legolcsóbb üvegtáb­
lává! szolgálhatja ki t. vevőit.

A n. é. közönség szives -pártfogását kéri
■: r n'■ tisztelet:cl pOC^ CáSZiÓ.


